
1146537.CS PE 618.491 

Otázka k písemnému zodpovězení E-001084/2018 

Komisi 
článek 130 jednacího řádu 

Jiří Pospíšil (PPE) 

Předmět: Nouzový svěřenský fond pro stabilitu a řešení hlavních příčin nelegální migrace a 
vysídlených osob v Africe z hlediska realizovaných projektů a budoucích priorit 

Svěřenský fond EU pro Afriku je mechanismus, který se uplatňuje v oblasti rozvojové spolupráce 
s cílem finančně pomoci těm zemím Afriky, ze kterých vedou největší migrační cesty do Evropy. 
Jedná se zejména o státy na severu Afriky, dále státy Afrického rohu, region Sahelu a oblast 
Čadského jezera. Cílem tohoto fondu je politická a společenská stabilizace v těchto státech 
a snaha zlepšit řízení migrace, respektive eliminovat ilegální migrační toky. Jedním z problémů 
se aktuálně jeví samotné financování tohoto fondu, ve svěřenském fondu pro Afriku by totiž mělo 
podle původních plánů být až 3,1 miliardy eur, z čehož 1,8 miliardy eur vyčlenila Komise z rozpočtu EU 
a Evropského rozvojového fondu. Členské státy prozatím poskytly 175 miliónů eur. 

1. Jaké typy projektů, které prokazatelně pomohly eliminovat nelegální migraci, Komise v oblasti 
severní Afriky ze svěřenského fondu financovala? 

2. Jsou již realizovány projekty z tohoto fondu zaměřené na účinné navracení a zpětné přebírání 
osob v rámci nelegálního migračního toku? 

3. Jaké jsou konkrétní investiční priority svěřenského fondu pro rok 2018? 


